

Numer postępowania 271.1.15.2022

Dobryczyce, dnia 7 września 2022 r.

- Wykonawcy-

Ubiegający się o udzielenie  
zamówienia

**DOTYCZY:**

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.).

**„UBEZPIECZENIE GMINY DOBRYCZYCE w okresie od 26.09.2022 r. do 25.10.2025 r.”**

o wartości zamówienia nie przekraczających progów unijnych określonych na podstawie art. 3 ustawy Pzp.

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ:**

Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Wykonawców oraz modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia zgodnie z poniższym:

**Pytanie 1**

Czy na terenie Gminy Dobryczyce jest wysypisko/składowisko śmieci?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że na terenie Gminy Dobryczyce nie ma wysypiska/składowiska śmieci.

**Pytanie 2**

Od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu?

**Odpowiedź przy pytaniu nr 1.**

**Pytanie 3**

Czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach?

**Odpowiedź przy pytaniu nr 1.**

**Pytanie 4**

Jak są magazynowane

4.1 odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery, drukarskie)?

4.2 odpady elektryczne i elektroniczne?

**Odpowiedź przy pytaniu nr 1.**

**Pytanie 5**

Czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym)?

**Odpowiedź przy pytaniu nr 1.**

**Pytanie 6**

Czy umowa z wykonawcom zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC?

**Odpowiedź przy pytaniu nr 1.**

**Pytanie 7**

Czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego?

**Odpowiedź przy pytaniu nr 1.**

**Pytanie 8**

Czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związane z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że ubezpieczenie OC nie obejmuje szkód związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Pytanie 9**

Proszę o udzielenie informacji, czy wraz z budynkami/budowlami do ubezpieczenia mają być przyjmowane linie przesyłowe? Jeśli tak proszę o doprecyzowanie, że linie te nie są oddalone od budynku więcej niż 1000 metrów.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że linie przesyłowe są wyłączone zgodnie z pkt. 7.1.8, Sekcji II Działu II SWZ chyba, że znajdują się w odległości 500 metrów od ubezpieczonej lokalizacji.

**Pytanie 10**

Czy na terenie Gminy Dobryczyce miały kiedykolwiek miejsce szkody spowodowane powodzią? Jeśli TAK - kiedy?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że na terenie Gminy Dobryczyce nie miały miejsca szkody spowodowane powodzią.

**Pytanie 11**

Czy na terenie Gminy Dobryczyce miały kiedykolwiek miejsce szkody spowodowane osuwiskami? Jeśli TAK - kiedy?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że na terenie Gminy Dobryczyce nie miały miejsca szkody spowodowane osuwiskami.

**Pytanie 12**

Czy instalacje fotowoltaiczne i piece montowane u mieszkańców są po odbiorach technicznych i gotowe do użytkowania?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że instalacje fotowoltaiczne i piece montowane u mieszkańców są po odbiorach technicznych i gotowe do użytkowania.

**Pytanie 13**

Czy instalacje fotowoltaiczne znajdują się na gruncie? Jeśli tak to czy na ogrodzonych posesjach?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że instalacje fotowoltaiczne znajdują się na gruncie oraz na ogrodzonych posesjach.

**Pytanie 14**

Czy instalacje fotowoltaiczne: są zabezpieczone urządzeniami przeciwprzepięciowymi? Czy ich wytrzymałość na grad i śnieg spełnia wymogi normy IEC 6212 lub innej (jeśli tak jakiej)?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że instalacje fotowoltaiczne są zabezpieczone urządzeniami przeciwprzepięciowymi oraz instalacje spełniają wymogi normy IEC 6212.

**Pytanie 15**

Kiedy wygasa gwarancja urządzeń fotowoltaicznych oraz pieców, a także kiedy przejdą one we własność mieszkańców?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że gwarancja urządzeń fotowoltaicznych wygasa 60-miesiący od daty odbioru- tj. od dnia 29.07.2021r., pieców wygasa 60 miesięcy od daty odbioru - tj. 27.05.2022r. Urządzenia przechodzą na własność mieszkańców po upływie 5 lat od dnia płatności końcowej w rozumieniu wytycznych ws kwalifikowalności projektu.

**Pytanie 16**

Proszę o dodanie zapisu, że w przypadku mienia na wolnym powietrzu ochrona nie obejmuje szkód powstałych wskutek oddziaływania warunków atmosferycznych na mienie, jeżeli zgodnie z przeznaczeniem, instrukcją eksploatacji, warunkami przechowywania, nie powinno ono być tam złożone

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis pkt. 7.1.7. Sekcji II Działu II, który otrzymuje brzmienie:

7. WYŁĄCZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI UBEZPIECZYCIELA

7.1. Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał wyłącznie za szkody w:

*mieniu składowanym niezgodnie z wymaganiami producenta lub dostawcy, chyba, że sposób składowania nie miał wpływu na powstanie lub rozmiar szkody, w tym mienie zewnętrzne;*

**Pytanie 17**

Proszę o dodanie zapisu w sekcji II, że ubezpieczeniu nie będzie podlegać mienie w złym stanie lub przeznaczone do rozbiórki lub złomowania

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 7.1.5. mienie przeznaczone do likwidacji nie jest przedmiotem ubezpieczenia.

**Pytanie 18**

Czy ubezpieczeniem mają być objęte drogi, pobocza, chodniki etc. od wszystkich ryzyk?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że drogi, pobocza, chodniki etc. objęte są ubezpieczeniem jedynie w zakresie odpowiedzialności cywilnej.

**Pytanie 19**

Prosimy o wykreślenie z zapisu 4.3.1 winy umyślnej

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 20**

Prosimy o wprowadzenie zapisu, że kradzież nie dotyczy paliw

**Odpowiedź:** Zamawiający dodaje kolejny ppkt do pkt 7 Sekcji II Działu II, który otrzymuje brzmienie:

7.2.22. *kradzieży paliwa;*

**Pytanie 21**

Prosimy o dodanie zapisu, że Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialności za szkody wywołane zarażeniem się wirusem COVID19 pod warunkiem, że: Ubezpieczający chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Ubezpieczającego (podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej, w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego, Ubezpieczający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii

**Odpowiedź:** Zamawiający dodaje kolejny ppkt do pkt 2.1.18 Sekcji III Działu II, który otrzymuje brzmienie:

2. **POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE ZAKRESU OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ:**

2.1. Z zachowaniem postanowień pkt 1. Ubezpieczyciel odpowiada w szczególności za szkody:

2.1.18.3. Ubezpieczający zapewni ochronę wszystkich swoim pracowników i osobą wymagających opieki, a przebywające pod opieką Ubezpieczającego (podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej, w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego, Ubezpieczający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii.

#### **Pytanie 22**

Prosimy o wprowadzenie zapisu dot. OC za imprezy w tym masowe: wszelkie pokazy niebezpieczne będą wykonywane/organizowane przez osoby z odpowiednimi uprawnieniami

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis pkt. 2.1.19 w Sekcji III Działu II, który otrzymuje brzmienie:

2. **POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE ZAKRESU OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ:**

2.1. Z zachowaniem postanowień pkt 1. Ubezpieczyciel odpowiada w szczególności za szkody:

2.1.19. powstałe w związku z organizowaniem lub współorganizowaniem imprez, w tym także imprez masowych określonych w ustawie o bezpieczeństwie imprez masowych, w tym także za szkody: wyrządzone wykonawcom, zawodnikom i sędziom uczestniczącym w imprezie, spowodowane przez osoby należące do służb ochrony lub kontroli, spowodowane przez wykonawców, zawodników i sędziów biorących udział w imprezie z zachowaniem prawa do regresu, spowodowane działaniem sztucznych ogni (fajerwerków), pod warunkiem, że wszelkie pokazy niebezpieczne będą wykonywane/organizowane przez osoby z odpowiednimi uprawnieniami;

#### **Pytanie 23**

Prosimy o akceptację zapisu, że strażacy w wieku powyżej 65 lat i członkowie MDP nie biorą udziału w akcjach ratowniczych oraz zakres ubezpieczenia: zawał serca i udar mózgu akceptowalne w przypadku osób do 65 rż.;

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że strażacy w wieku powyżej 65 roku życia i członkowie MDP nie biorą udziału w akcji ratowniczej. Jednocześnie Zamawiający informuję, iż nie wnioskował w zakresie ubezpieczenia o włączeniu zawału serca i udaru.

WÓJT GMINY  
mgr Małgorzata Dzwonek